
 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από  το  αριθ.9/18-5-2015 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης,  
  

Αριθ. Απόφασης 153                               Περίληψη 
Έγκριση της αριθ.5/15 απόφασης του Δ.Σ. της Δημοτικής 
Επιχείρησης Πληροφόρησης Θεάματος & Επικοινωνίας Δήμου 
Ξάνθης σχετικά με την ψήφιση έκθεσης Πεπραγμένων έτους 2014 

 
Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 18 Μαΐου 2015 ημέρα Δευτέρα και ώρα 19:00, συνήλθε 
σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, ύστερα 
από την αριθ.πρωτ.20159/14-5-2015 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου που 
επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου, και κοινοποιήθηκε 
στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία του Προέδρου Δρεμσίζη Ιωάννη για να συζητήσει και να 
πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 34 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1) Δρεμσίζης Ιωάννης (Πρόεδρος) 
2) Αγκόρτσας Απόστολος 
3) Ανταμπούφης Νικόλαος 
4) Γιαννώτα Θεοδώρα 
5) Γκιρτζίκη Αλεξία 
6) Γουναρίδης Στυλιανός 
7) Δημούδη Χρυσούλα 
8) Ιγιαννίδης Στέφανος 
9) Καμαρίδης Ιπποκράτης 
10) Καρά Αχμέτ 
11) Κίρατζη Ερκάν 
12) Κολλάρος Γεώργιος 
13) Κυριακίδης Αλέξανδρος 
14) Λομβαρδέας Μιχαήλ 
15) Λύρατζης Πασχάλης 
16) Μιχαλοπούλου Αλίκη 
17) Μούρκας Χρήστος  
18) Μπένης Δημήτριος 

19) Μπαντάκ Σιαμπάν 
20) Μποζ Ραμαδάν  
21) Ξυνίδης Αθανάσιος 
22) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
23) Παπασταματίου Γεώργιος 
24) Παρτσαλίδου Δέσποινα 
25) Πούλιος Χρίστος 
26) Σδρέβανος Μαρίνος 
27) Ταρενίδης Παναγιώτης 
28) Τριανταφυλλίδης Κων/νος 
29) Τσεγγελίδης Ιωάννης 
30) Τσέπελης Εμμανουήλ 
31) Τσιακίρογλου Σωτήριος 
32) Χασάν Ογλού Ορχάν 
33) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 
34) Χουσεΐν Ογλού Τιμούρ 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ
1) Ηλιάδης Θωμάς 
2) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
3) Καλογερής Κρίτων 
4) Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 
 
 

5) Μπογιάρ Αχμέτ Σελαϊντήν 
6) Τοπ Ισμέτ 
7) Χασάν Ογλού Φερτούν 
 
 
 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα)        
     
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος. 
 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Τσεγγελίδης Ιωάννης αποχώρησε από τη συνεδρίαση οριστικά 
μετά τη ψήφιση του 14

ου
 θέματος της ημερήσιας διάταξης. 

 
Ο Πρόεδρος Δρεμσίζης Ιωάννης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου και 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 27

ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης, την αριθ.πρωτ.16943/-4-2015 

εισήγηση Δ/νσης Δ/κών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης, η οποία έχει ως εξής: 
«Έχοντας υπόψη: 1.- Τις διατάξεις των άρθρων 252 και 270 του Νόμου 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων» και της 16/2007 εγκυκλίου του ΥΠΕΣΔΔΑ, 2.-Τις διατάξεις του άρθρου 282 του 
ΠΔ 410/1995, 3.- Τις διατάξεις του άρθρου 107 του Νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του ΠΔ 25/1988, 4.- 
Το με αριθμ. Πρωτ.112/22-4-2015 έγγραφο της Δημοτικής Επιχείρησης Πληροφόρησης Θεάματος & 
Επικοινωνίας του Δήμου Ξάνθης. 
Παρακαλώ να εισηγηθείτε στο Δημοτικό Συμβούλιο την έγκριση  της 5/2015 απόφασης του Διοικητικού 
Συμβουλίου  της Δημοτικής Επιχείρησης Πληροφόρησης Θεάματος & Επικοινωνίας του Δήμου Ξάνθης, η 
οποία αφορά «Ψήφιση Έκθεσης Πεπραγμένων 2014».  
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Στην συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη του σώματος την αριθ.5/15 ομόφωνη απόφαση του Δ.Σ. της 
Δημοτικής Επιχείρησης Πληροφόρησης Θεάματος & Επικοινωνίας Δήμου Ξάνθης σχετικά με την έγκριση 
του Ισολογισμού οικ. Έτους 2014. 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το σώμα να αποφασίσει σχετικά. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση, 
καθώς και  1.- Τις διατάξεις των άρθρων 252 και 270 του Νόμου 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων» και της 16/2007 εγκυκλίου του ΥΠΕΣΔΔΑ, 2.-Τις διατάξεις του άρθρου 282 του ΠΔ 
410/1995, 3.- Τις διατάξεις του άρθρου 107 του Νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του ΠΔ 25/1988, 4.- Το με αριθμ. 
Πρωτ.112/22-4-2015 έγγραφο της Δημοτικής Επιχείρησης Πληροφόρησης Θεάματος & Επικοινωνίας του 
Δήμου Ξάνθης,  
4.- Το με αριθμ. Πρωτ.112/22-4-2015 έγγραφο της Δημοτικής Επιχείρησης Πληροφόρησης Θεάματος & 
Επικοινωνίας του Δήμου Ξάνθης  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Εγκρίνει την αριθμ.5/15 απόφαση του Δ.Σ. της Δημοτικής Επιχείρησης Πληροφόρησης Θεάματος 

& Επικοινωνίας Δήμου Ξάνθης σχετικά με την ψήφιση έκθεσης Πεπραγμένων έτους 2014, η οποία έχει ως 
εξής:  

ΕΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ 2014 
 Κύριοι, εκ μέρους του Διοικητικού Συμβουλίου σας παρουσιάζω την Έκθεση Πεπραγμένων της 

Δημοτικής Επιχείρησης Πληροφόρησης Θεάματος Επικοινωνίας Ξάνθης , από 1 Ιανουαρίου 2014 μέχρι 31 
Δεκεμβρίου 2014. 
Διανύοντας το 20

ο
 έτος της λειτουργίας του  το ραδιόφωνο του Δήμου Ξάνθης, συνεχίζει τη 

δραστηριοποίησή του, σε μια ιδιαίτερα ευαίσθητη συγκυρία για τον τόπο και την τοπική  κοινωνία, 
δίνοντας καθημερινά το στίγμα  του στον  πλουραλισμό, την αισθητική και τη δεοντολογία,  με 
παρεμβατικές ζωντανές  εκπομπές ,  στους τομείς  της ενημέρωσης, του πολιτισμού, της τέχνης, της 
εκπαίδευσης, της γλώσσας, της υγείας, της ψυχαγωγίας, ευαισθητοποιώντας και ενεργοποιώντας τους 
μεμονωμένους πολίτες αλλά και τις συλλογικές προσπάθειες,  στην έκφραση και αποτύπωση των 
σκέψεων, των προβληματισμών και των  αναζητήσεών τους, προσφέροντας βήμα έκφρασης αλλά και 
χώρο για ουσιαστική δημιουργία. 
           Με αποτυπωμένη, την άποψη του Διοικητικού Συμβουλίου  στη διαφορετικότητα των δημόσιων 
μέσων μαζικής ενημέρωσης, το ραδιόφωνο του Δήμου Ξάνθης συνεχώς αυξάνει την συνεκτική προοπτική 
του στην κοινωνία,  προωθώντας καθημερινά   δεσμούς: 
 με την πρωτοβάθμια  και δευτεροβάθμια εκπαίδευση,  με την φοιτητική – πανεπιστημιακή  κοινότητα του 
Δ.Π.Θ,  με τους στρατευμένους νέους του Δ΄ Σώματος Στρατού,  με την Μητρόπολη της Ξάνθης,  με τους 
Συλλόγους – Ενώσεις –Σωματεία της ευρύτερης περιοχής μας,  με τον εμπορικό και επιχειρηματικό 
κόσμο,  με ανεξάρτητες πρωτοβουλίες πολιτών,  με τους Ξανθιώτες ανά την Ελλάδα,  με τους απόδημους 
Έλληνες και με  όσους δίνουν καθημερινά το «παρών» στον ραδιοσταθμό του Δήμου Ξάνθης.  
Το αποτέλεσμα αυτής της προσπάθειας , λειτουργεί υπέρ της αλληλεγγύης και  των  δεσμών της τοπικής 
κοινωνίας,  σε μια διαρκή πορεία γνωριμίας των πολιτών με τους θεσμούς, την κοινωνία, τους ανθρώπους 
της.  
          Οι συνεκτικοί αυτοί δεσμοί, τονώνονται με την διαδραστική,  παρεμβατική διαδικασία που τηρεί το 
ραδιόφωνο στην εξέλιξη των εκπομπών του, με ζωντάνια και ενδιαφέρον, αποπνέοντας  πλουραλισμό  και 
αξιοπιστία, δίνοντας φωνή έκφρασης και επικοινωνίας στους κατοίκους της πόλης, κεντρίζοντας  το 
ενδιαφέρον για τον τόπο, κάνοντας γνωστή την Ξάνθη σε κάθε γωνιά του πλανήτη, προβάλλοντας τις 
θέσεις, τις διεκδικήσεις  και το πρόσωπο της Ξάνθης. 

Ενημέρωση 
 Η Ενημέρωση στο Ραδιόφωνο  του Δήμου Ξάνθης, με σοβαρότητα, νηφαλιότητα και ψυχραιμία, έδωσε το 
στίγμα από τα πρώτα χρόνια της ίδρυσης του και συνεχίζει αξιόπιστα, αμερόληπτα και υπεύθυνα, χωρίς 
φωνασκίες και προχειρότητες,  να καλύπτει και να παρουσιάζει την τοπική επικαιρότητα, μέσα από τις 
ζωντανές δημοσιογραφικές εκπομπές του, χωρίς αποκλεισμούς, χωρίς προκαταλήψεις, με την εδραίωση 
στη συνείδηση των ανθρώπων της πόλης ότι αυτό  που ακούει είναι απόλυτα διασταυρωμένο. 

Εκλογές Δημοτικές, Περιφερειακές, Ευρωεκλογές 
Απρίλιος 2014 

               Καθ’ όλη την προεκλογική περίοδο , το Δημοτικό Ραδιόφωνο προσάρμοσε τη ροή του 
προγράμματος στις αυξημένες ανάγκες   του ενημερωτικού του τμήματος  ( εκπομπές – ειδικές εκπομπές -
ειδήσεις ) στις απαιτήσεις των δεδομένων της συγκεκριμένης περιόδου ώστε η ενημέρωση των 
συμπολιτών να είναι σφαιρική, υπεύθυνη και κυρίως αντικειμενική. 
   Τηρήθηκαν στο ακέραιο η  εκλογική νομοθεσία, όλες οι σχετικές αποφάσεις του Ε.Σ.Ρ. και οι σχετικές 
υποχρεώσεις των ηλεκτρονικών μέσων μαζικής ενημέρωσης, εξαντλώντας κάθε  δυνατότητα που δίνει ο 
νόμος προς όφελος της ενημέρωσης των πολιτών. 
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            Η επιβράβευση του ραδιοφώνου του Δήμου Ξάνθης  από τους φορείς και η ενεργή, σε καθημερινή 
βάση, συμμετοχή των συμπολιτών μας στο σύνολο των πολιτικών εκπομπών της προεκλογικής περιόδου, 
δηλαδή στις συνεντεύξεις των υποψηφίων και στις διαλογικές συζητήσεις με εκπροσώπους συνδυασμών 
και υποψήφιους, ήταν το αποτέλεσμα της υπεύθυνης και συλλογικής δουλειάς που πραγματοποιήθηκε, σε 
συνδυασμό με το κεκτημένο πλέον  της πλουραλιστικής ενημέρωσης που το μέσο αποπνέει. 
       Το βήμα του Δημοτικού Ραδιοφώνου αξιοποίησαν όλοι οι επικεφαλείς των συνδυασμών του Δήμου 
Ξάνθης, οι επικεφαλείς των συνδυασμών των Δήμων της Περιφερειακής μας Ενότητας και οι Επικεφαλείς 
των συνδυασμών για την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
Σημειώνουμε ότι οι υποψήφιοι Δημοτικοί Σύμβουλοι  όλων των Παρατάξεων για το Δήμο Ξάνθης,  που 
αξιοποίησαν το βήμα του Δημοτικού Ραδιοφώνου Ξάνθης,  οριζόταν με ευθύνη των συνδυασμών τους και 
η δυνατότητα που δόθηκε σε όλους τους συνδυασμούς ήταν η εκπροσώπησή τους με ένα άτομο κάθε 
ημέρα στις μαραθώνιες καθημερινές εκπομπές της «Όμορφης Πόλης 89,9» 
Οι ειδικές εκπομπές που προγραμματίστηκαν και μεταδόθηκαν για την Ευρώπη, τους θεσμούς, το πλαίσιο 
και τη λειτουργία του Ευρωκοινοβουλίου,  έριξαν  φως στον τρόπο εκπροσώπησης και  λειτουργίας  των 
χωρών στην Ευρώπη,  κάνοντας με τον πιο εύγλωττο τρόπο κατανοητή την αναγκαιότητα της συμμετοχής 
μας και στην εκλογική διαδικασία των Ευρωεκλογών. 
Ο νέος τρόπος εκλογής των αντιπροσώπων στο Ευρωκοινοβούλιο, έφερε στους ραδιοθαλάμους του 
Δημοτικού Ραδιοφώνου Ξάνθης,  υποψήφιους από όλα τα κόμματα και τους κομματικούς σχηματισμούς, 
επικοινωνώντας την  υποψηφιότητά τους στην περιοχή με τρόπο υποδειγματικό και πλουραλιστικό 
ταυτόχρονα.   
  Τα αποτελέσματα της κάλπης μεταδόθηκαν σε δύο  μαραθώνιες ζωντανές εκπομπές το βράδυ των 
εκλογών, με σχολιασμούς και παρεμβάσεις εκπροσώπων συνδυασμών και κομμάτων. 

Η Σταυρούπολη 
 Ο  στόχος της  εγκατάστασης και πειραματικής λειτουργίας  αναμεταδότη, του δημοτικού 
ραδιοφώνου Ξάνθης για τη διευκόλυνση λήψης του σήματος στην ορεινή περιοχή του Δήμου Ξάνθης στη 
Δημοτική Ενότητα της Σταυρούπολης, επιτεύχθηκε. 
  Στη διάρκεια του έτους καταφέραμε να ξεπεράσουμε σταδιακά τα όποια ζητήματα προκύπτουν από 
τεχνικής άποψης στην απρόσκοπτη λειτουργία του του δευτέρου σημείου εκπομπής για το Δημοτικό 
Ραδιόφωνο, δίνοντας καθημερινά το παρών και σε όλους όσους επισκέπτονται τους ξενώνες της περιοχής 
και περιδιαβαίνουν τα μονοπάτια του ορεινού μας όγκου. 
Θυμίζουμε ότι  μετά από αιτήματα κατοίκων της περιοχής της Σταυρούπολής και μετά την απόφαση 13/9-
7-2012 του διοικητικού Συμβουλίου η επιχείρηση εμπρόθεσμα έφερε σε επικοινωνία την ορεινή περιοχή 
του Δήμου Ξάνθης συμβάλλοντας στην ενημέρωση και ψυχαγωγία των πολιτών στην περιοχή. 
Από την πρώτη στιγμή δημιουργήθηκε μια αμφίδρομη επικοινωνία με τους κατοίκους της περιοχής, 
δίδοντας  νέα δεδομένα στην κάλυψη, προώθηση, ευαισθητοποίηση και ενημέρωση για την ευρύτερη 
περιοχή της Σταυρούπολης,  κάθε δράσης και γεγονότος που άμεσα ή έμμεσα την αφορά. 

Το Διαδίκτυο 
 Το Δημοτικό Ραδιόφωνο μέσα από το διαδίκτυο με τη δική του ιστοσελίδα www.radio899.gr και με δικό 
του προφίλ, για τη διάχυση των πληροφοριών,  σε σελίδα κοινωνικής δικτύωσης (facebook),  προβάλει την 
επικαιρότητα της πόλης τόσο σε ολόκληρη την χώρα όσο και στην ομογένεια του εξωτερικού, δίνοντας 
ιδιαίτερη έμφαση στην 24ωρη μετάδοση του προγράμματος της μέσω του internet.  
Η  καθημερινή ενημέρωση μέσω της ηλεκτρονικής του εφημερίδας, έφερε νέα δεδομένα στην επικοινωνία, 
δημιουργώντας παράλληλα μια βάση δεδομένων που αντέχει στον χρόνο, με νέα που αφορούν κυρίως στα 
τοπικά πράγματα της Ξάνθης, επιδιώκοντας  συχνή και σταθερή επικοινωνία μέσω του ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου, με ανθρώπους της ομογένειας που διψούν για την πατρίδα, ακούγοντας με ενδιαφέρον τις 
παρεμβάσεις τους, φροντίζοντας για την ενημέρωση τους στα τεκταινόμενα της πόλης. 
           Η επικοινωνία αυτή ενισχύεται και με τις συνεργασίες που αναπτύσσονται μεταξύ του Δημοτικού 
Ραδιοφώνου Ξάνθης και ραδιοφωνικών σταθμών της Κύπρου, της ομογένειας στις Ηνωμένες Πολιτείες 
της Αμερικής και της Αυστραλίας καθώς και με τη συνεργασία που πραγματοποιείται σε σταθερή βάση με 
τη δομή του Γραφείου διασύνδεσης Σπουδών και Σταδιοδρομίας του Πανεπιστημίου μας. 

Η απευθείας μετάδοση των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης 
 Μετά από ομόφωνη  απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 
Πληροφόρησης Θεάματος Επικοινωνίας Ξάνθης, συνεχίζουν να  μεταδίδονται οι συνεδριάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, ζωντανά την ημέρα και ώρα διεξαγωγής της διαδικασίας και 
επαναλαμβάνονται την επόμενη μέρα κατά τη διάρκεια της πρωινής καθημερινής εκπομπής «Τα νέα της 
Πόλης», δίδοντας την δυνατότητα στους πολίτες της Ξάνθης να έχουν άμεση και ολοκληρωμένη 
ενημέρωση για τις Δημόσιες συνεδριάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης και τις αποφάσεις που 
λαμβάνονται σε αυτές, χωρίς καμία παρέμβαση ή περικοπή. 
       Ο τρόπος προσέγγισης της μετάδοσης των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης από το 
Δημοτικό Ραδιόφωνο, αποδεικνύει στην πράξη ότι οι πολίτες γίνονται άμεσα γνώστες των θεμάτων που 
συζητούνται κατά την διαδικασία. 
      Οι πολίτες  ενημερώνονται αυτόματα για τις τοποθετήσεις του κάθε προσώπου – δημοτικού 
συμβούλου  χωριστά, στα θέματα που απασχολούν την πόλη και τους ανθρώπους της, κρίνοντας συνολικά 
τις ενέργειες του κάθε εκπροσώπου τους. 

http://www.radio899.gr/
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 Ο ενημερωμένος Πολίτης,  γίνεται ενεργός Πολίτης, χρήσιμος για το κοινωνικό σύνολο, την πόλη και 
τους ανθρώπους της.   

Βάση ψηφιακών αρχείων 
Από το 2013 ξεκινήσαμε την ψηφιοποίηση μουσικών αρχείων του Ραδιοφώνου του Δήμου Ξάνθης, καθώς 
και τη συγκρότηση και αρχειοθέτηση αρχείων λόγου, κυρίως συνεντεύξεις,  με θέματα που αφορούν την 
Ξάνθη και τον τόπο γενικότερα. 
Κατά τη διάρκεια του έτους 2014 μετά από επίμονη και επίπονη δουλειά,  καταφέραμε να ανταποκριθούμε 
στον προγραμματισμό μας και δώσουμε στον πολίτη για χρήση,  μέρος των αρχείων αυτών και  για 
αξιοποίηση με τον οποιοδήποτε τρόπο, καθώς τώρα είναι σε δημόσια διάθεση καθόλη τη διάρκεια του 
εικοσιτετραώρου,  σε όλη τη διάρκεια του έτους, με τα πλεονεκτήματα που μας δίνει η σύγχρονη 
τεχνολογία. 

Ψηφιακά οι συνεδριάσεις  του Δημοτικού  Συμβουλίου Ξάνθης 
Σε ειδικό χώρο  στην ηλεκτρονική εφημερίδα της Δ.Ε.Π.Θ.Ε ξεκίνησε από το Σεπτέμβριο του 2014 η 
ανάρτηση όλων των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης. Η συνεδριάσεις είναι στη διάθεση 
των πολιτών κάθε στιγμή, με αρχεία ήχου που δεν έχουν υποστεί καμία επεξεργασία, έτσι όπως 
καταγράφονται κατά τη δημόσια συνεδρίαση του οργάνου. 
Από 1 Ιανουαρίου 2016 οι συνεδριάσεις θα είναι αρχειοθετημένες ανά έτος. 

Οι Θεσμικές Εκδηλώσεις 
Το Δημοτικό Ραδιόφωνο καθιέρωσε την επικοινωνιακή υποστήριξη  σε όλα  τα επίπεδα,  στους Θεσμούς 
και τις Εκδηλώσεις του Δήμου Ξάνθης και όλων των συλλογικών φορέων που δρουν και λειτουργούν στην 
ευρύτερη περιοχή μας. 
Το δημιουργικό επιτελείο,  έβαλε με σταθερά βήματα τις βάσεις, ώστε να αναμένεται κάθε φορά το 
καλύτερο δυνατό αποτέλεσμα, μέσα από την επιστημονική κατάρτιση, την εμπειρία και την αισθητική των 
στελεχών του.  
Δεκάδες και πολλές φορές εκατοντάδες μηνύματα προβολής, προώθησης, επικοινωνίας, ενημέρωσης, των 
πολιτών για τα συμβαίνοντα στα όρια του Δήμου και όχι μόνο, για θέματα που μας απασχολούν, 
υποστηρίζουν τις δράσεις και εγγυώνται την διάχυση της πληροφορίας, καθιστώντας τον δημότη της 
Ξάνθης Ενημερωμένο Πολίτη . 

Θρακικές Λαογραφικές Εορτές 
Στα πλαίσια προβολής των Θρακικών Λαογραφικών Εορτών και των εκδηλώσεων τους, εργάστηκε στο 
«δημιουργικό» και παρήγαγε  33 spots  προβολής και επικοινωνίας του θεσμού και των εκδηλώσεων του 
και πραγματοποίησε  1850 μεταδόσεις του  ηχητικού υλικού, υποστηρίζοντας την επικοινωνία με άρθρα 
στην ηλεκτρονική εφημερίδα και με διάχυση μέσα από σελίδες κοινωνικής δικτύωσης, που παρουσιάζουν 
μια έντονη κινητικότητα ιδιαίτερα κατά την περίοδο των ΘΛΕ. 
Οι επισκέψεις στη σελίδα του Δημοτικού Ραδιοφώνου Ξάνθης μαρτυρούν  ανθρώπους που αναζητούν 
έγκυρες πληροφορίες για το πρόγραμμα και τις εκδηλώσεις που βρίσκονται σε εξέλιξη και εκτός της 
χώρας από τα Βαλκάνια, όπως και από την Ευρώπη. 
Πραγματοποιήθηκε  μια σειρά εκπομπών με συνεντεύξεις από καλλιτέχνες που φιλοξενήθηκαν κατά την 
περίοδο των γιορτών στην πόλη κεντρίζοντας το ενδιαφέρον των εν δυνάμει επισκεπτών μας. 
Για  20

η
 χρονιά  η «Όμορφη Πόλη 89,9» παρήγαγε  και μετέδωσε , την Κυριακή, λίγο  πριν την μεγάλη 

παρέλαση, ειδική εκπομπή για τους επισκέπτες και τους καρναβαλιστές, με στόχο από την μια να 
ενημερώσει και να διευκολύνει  τους επισκέπτες που βρίσκονταν καθ΄ οδόν προς την πόλη,  για την κίνηση 
των οχημάτων με την συνεργασία του τμήματος τροχαίας Ξάνθης και από την άλλη να δώσει τον παλμό 
των προετοιμασιών εντάσσοντας τους επισκέπτες μας, στο περιβάλλον,  στο κλίμα και τους ρυθμούς της  
μεγάλης γιορτής.   
Στην εκπομπή Φιλοξενήθηκαν Σύλλογοι  που συμμετείχαν στις Θ.Λ.Ε.  για την προβολή των Θεμάτων 
τους και των εκδηλώσεων  τους στην διάρκεια των Θρακικών Λαογραφικών Εορτών, παρουσιάζοντας 
χρήσιμες πληροφορίες τόσο για την θεματολογία, όσο και για το κόστος, το περιεχόμενο και τις ιδέες  των 
στολών που διέθεταν προς τα μέλη και τους επισκέπτες. 

Γιορτές  Νεολαίας Δήμου Ξάνθης 
Η συνεχιζόμενη συνεργασία με την εκπαίδευση της Ξάνθης έδωσε και φέτος αποτελέσματα καθώς 
καθηγητές, δάσκαλοι, μαθητές και στελέχη, στα πλαίσια της επικοινωνίας και προβολής των γιορτών 
νεολαίας, αξιοποίησαν  το έμψυχο υλικό της Πρωτοβάθμιας και  Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της 
Ξάνθης και με ιδέες που προέρχονταν σε μεγάλο βαθμό από τους νέους μας, συνέθεσαν  τις δημιουργικές 
τους πρωτοβουλίες και   παρήγαγαν από κοινού  27 spots ενημέρωσης, προώθησης, ευαισθητοποίησης και 
επικοινωνίας των εκδηλώσεων που οργανωμένα προγραμμάτισαν και υλοποίησαν τα σχολεία της 
ευρύτερης περιοχής μας  και πραγματοποιήθηκαν  400 μεταδόσεις του  υλικού.  
Η Όμορφη Πόλη 89,9, Φιλοξένησε τις ομάδες εργασίας των σχολείων που προετοίμασαν τις εκδηλώσεις 
τους για τις γιορτές, τα μουσικά σχήματα, τα θεατρικά σχήματα, τα παιδιά που ασχολούνται με τα 
εικαστικά και την χειροτεχνία και έδωσε το βήμα ώστε τα ίδια τα παιδιά να εργαστούν στην κατεύθυνση 
ευαισθητοποίησης και συμμετοχής της τοπικής κοινωνίας στον θεσμό. 
Στο studio ηχογραφήσεων του Ραδιοφώνου του Δήμου Ξάνθης καταβάλλεται  κάθε δυνατή προσπάθεια, 
ώστε οι δεσμοί και οι σχέσεις εμπιστοσύνης που οικοδομήσαμε όλα αυτά τα χρόνια, με τα σχολεία και 
τους μαθητές της Περιφερειακής μας Ενότητας, να μεταφράζεται σε πρακτικό επίπεδο, σε ηχητικό υλικό, 
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για τις δημιουργικές τους ανάγκες και την υλοποίηση των ιδεών τους, όπως και στην «ερασιτεχνική» 
καταγραφή των μουσικών τους δημιουργιών, χωρίς να θέλουμε να υποκαταστήσουμε τα εξειδικευμένα 
studio ηχογραφήσεων της περιοχής. 
Παράλληλα   επικοινωνούμε  τα  τραγούδια  τους στην τοπική κοινωνία με ιδιαίτερη έμφαση στους 
πρωταγωνιστές των στίχων, της μουσικής, και της ερμηνείας.  
Η  συμμετοχή σχολείων σε ευρωπαϊκά εκπαιδευτικά προγράμματα δημιουργεί ανάγκες ηχογραφήσεων και 
ανταλλαγής «μηνυμάτων» με άλλα σχολεία του εξωτερικού που εξυπηρετούνται από το ραδιοθάλαμο 
ηχογραφήσεων του σταθμού. 

Γιορτές Παλιάς Ξάνθης 
Μέσα από μια δημιουργική διαδικασία, με τη συμμετοχή και την αισθητική αρκετών συλλόγων που 
μετέχουν, οδηγούμαστε στην σύλληψη της ιδέας και στη συνέχεια στην παραγωγή  spots επικοινωνίας του 
θεσμού, τονίζοντας  τις ιδιαιτερότητες που αυτός παρουσιάζει, από την ψυχοσύνθεση των ανθρώπων 
αυτής της πόλης που αγκαλιάζουν γρήγορα τους επισκέπτες και κάνουν τα αδύνατα δυνατά για μια άψογη 
και ζεστή φιλοξενία.  
 Για την διοργάνωση του 2014  η « Όμορφη πόλη» παρήγαγε  25 spots και  πραγματοποίησε   1430  
μεταδόσεις του υλικού  επικοινωνίας του θεσμού και των εκδηλώσεών του.  
Αναπαρήγαγε demo  ενημέρωσης και επικοινωνίας για τις εκδηλώσεις που κρίθηκε αναγκαίο να 
υποστηριχθούν με την υπενθύμιση  της πληροφορίας σε κάθε γειτονιά της πόλης με αυτοκίνητα του 
Δήμου. 
Στις εκπομπές του ραδιοφώνου φιλοξενήθηκαν οι πρωτεργάτες και οι πρωταγωνιστές των εκδηλώσεων 
που πλαισίωσαν τις γιορτές, δίνοντας το στίγμα της συλλογικότητας, της αδιάκοπης δημιουργικής 
εργασίας, του εθελοντισμού και της πνοής,  που οι άνθρωποι της πόλης εμφυσούν στον θεσμό.  

Εκπαίδευση 
         Η φιλοξενία   σχολείων  της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, στο πλαίσιο 
επιμόρφωσης εκπαίδευσης και γνωριμίας των μαθητών με επιχειρήσεις μέσων μαζικής επικοινωνίας, 
αξιοποιώντας στο έπακρο τις δυνατότητες που δίνει το αναλυτικό πρόγραμμα μαθημάτων, αποτελεί 
καθημερινή πλέον πρακτική για το Δημοτικό Ραδιόφωνο. 
          Ευχαριστούμε τους προϊσταμένους της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, όπως και 
όλους τους συμβούλους, δασκάλους και καθηγητές που με την δημιουργικότητα και συνέπεια τους, 
κατορθώσαμε να συντονίσουμε και να προγραμματίσουμε τις επισκέψεις. 
       Ανάλογα με την ηλικία των παιδιών και αφού προηγηθεί συζήτηση με τους υπεύθυνους δασκάλους 
και καθηγητές που συνοδεύουν τους μαθητές, το δημοτικό ραδιόφωνο πραγματοποιεί, σε ομάδες των 15 
περίπου μαθητών, ενημέρωση γύρω από θέματα που αφορούν τις ειδικότητες εργαζομένων που συναντά 
κανείς στα ΜΜΕ, τις εργασιακές συνθήκες, ζητήματα ασφάλειας στην εργασία, γνωριμία με 
εξειδικευμένες συσκευές και μέσα που χρησιμοποιούνται στα ηλεκτρονικά ΜΜΕ, τεχνικές επικοινωνίας 
και διάχυσης της πληροφορίας,  τεχνικές πληροφορίες για την μετάδοση και λήψη ενός ραδιοτηλεοπτικού 
σήματος.  
         Μεγάλο ενδιαφέρον αποκτά η ενημέρωση - συζήτηση με την ενεργοποίηση των μαθητών και τις 
απαντήσεις σε θέματα και απορίες που προκύπτουν,  καθώς το φάσμα της επαφής ποικίλει από ομάδα σε 
ομάδα.  
         Η επίσκεψη -  εκπαίδευση συνήθως κλείνει  με την ηχογράφηση  κάποιων τραγουδιών που τα παιδιά 
έχουν προετοιμάσει, ή με την απαγγελία ποιημάτων και αφήγηση πεζών αποσπασμάτων ή ακόμη , για τα 
μεγαλύτερα παιδιά εργασιών που έχουν ετοιμάσει στα πλαίσια την πολιτιστικής, περιβαλλοντικής 
εκπαίδευσης. 

Παραγωγές «Όμορφης Πόλης 89,9»  
      Εκτός από μουσικές εκπομπές και τις εκπομπές λόγου και τέχνης που παράγει το Δημοτικό Ραδιόφωνο 
Ξάνθης εμπνέοντας και ενεργοποιώντας σημαντικές παρουσίες στα πολιτιστικά πράγματα της περιοχής, με 
ομόφωνη απόφαση  του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιχείρησης, παραχωρήθηκε  χρόνος και  
δημιουργήθηκε συγκεκριμένη ζώνη στην ροή του προγράμματος της «Όμορφης Πόλης» για τους 
Πολιτιστικούς Συλλόγους. 
Όλοι οι Πολιτιστικοί Σύλλογοι και φορείς  της περιοχής μας έχουν τη δυνατότητα να παράγουν  την δική 
τους ραδιοφωνική εκπομπή στο Δημοτικό Ραδιόφωνο και αυτή να μεταδίδεται σε εβδομαδιαία, 
δεκαπενθήμερη ή μηνιαία βάση ανάλογα με τις ανάγκες και δυνατότητες του κάθε συλλόγου. 
Στην πράξη τελικά επικράτησε κάποιοι πολιτιστικοί σύλλογοι κατά καιρούς να αξιοποιούν στο έπακρο τη 
δυνατότητα αυτή και άλλοι να επιλέγουν να δημοσιοποιούν τις δράσεις και τις ενέργειές τους,  σε σχέση 
με την επικαιρότητα του αντικειμένου τους μέσα από τις δομές των ενημερωτικών  δημοσιογραφικών  
εκπομπών του ραδιοφώνου. 
Έτσι η όμορφη πόλη παράγει και μεταδίδει εκπομπές σε συνεργασία με:  

 Πολιτιστικό Σύλλογο Κυπρίων  
 Πολιτιστικό Σύλλογο Γυναικών 
 Ιερά Μητρόπολη Ξάνθης και Περιθεωρίου 
 Δίκτυο Λόγου και Πράξης 
 Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση 
 Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση  
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 Νέους Ξανθιώτες Δημιουργούς 
      Η ανοικτή  διαδικασία για την απόκτηση εκπομπής στη συχνότητα του Δημοτικού Ραδιοφώνου από τις 
συλλογικές προσπάθειες, για όσο χρόνο αυτό κρίνεται αναγκαίο από τον σύλλογο, δίνει την ελεύθερη 
προοπτική της ενεργοποίησης και απενεργοποίησης της δυνατότητας αυτής.  

Το πρόγραμμα 
Στο πλαίσιο της διαμόρφωσης της ροής του προγράμματος του Ραδιοφώνου του Δήμου Ξάνθης, όπως 
αυτή ορίζεται και στην σχετική νομοθεσία, παρόλη την ελάχιστη αριθμητικά δομή της επιχείρησης, 
ενεργοποιώντας δημιουργικούς ανθρώπους της πόλης, εμπνέοντας  με τον τρόπο λειτουργίας της ροής,  
τον εθελοντισμό,  πραγματοποιούμε  ειδικές προγραμματισμένες  εκπομπές λόγου και τέχνης, με ιδιαίτερο 
προσανατολισμό στην Ελληνική γλώσσα, στην ιστορία,  στα γράμματα, στην λογοτεχνία, στην ποίηση, 
στο θέατρο, στα εικαστικά.  
Το Δημοτικό Ραδιόφωνο Ξάνθης ακολουθώντας την εξέλιξη της τεχνολογίας αναβαθμίζει καθημερινά  την 
ηλεκτρονική του εφημερίδα στην ιστοσελίδα www.radio899.gr αξιοποιώντας την τεχνογνωσία των 
στελεχών και των  συνεργατών του. 
Για περισσότερο  από μια δεκαετία ο Ραδιοφωνικός Σταθμός του Δήμου Ξάνθης ακούγεται  σε όλη την 
υδρόγειο μέσω του διαδικτύου. 
Η ηλεκτρονική του εφημερίδα υποστηρίζει το περιεχόμενο των εκπομπών του, ενημερώνει την κοινή 
γνώμη για θέματα που απασχολούν κυρίως την περιοχή μας, προβάλει τις ομορφιές του τόπου μας  και 
έρχεται σε επαφή μέσω των ιστοσελίδων κοινωνικής δικτύωσης με  ενεργούς πολίτες ,  σε  μια αμφίδρομη 
επικοινωνία που κρατά ζωντανές,  επίκαιρες  και ενδιαφέρουσες τις παρεμβάσεις του. 
Μέσα από αυτές τις υπεύθυνες  διαδικασίες  που καθιέρωσε το Ραδιόφωνο του Δήμου Ξάνθης, κέρδισε την 
αποδοχή των ακροατών,  που  καθημερινά αισθάνονται ότι γίνονται συνεργάτες, ανταποκριτές και 
συνδιαμορφωτές στη  ροής του προγράμματος της «Όμορφης Πόλης»,  τονώνοντας τη διαρκή  προσπάθεια 
διοίκησης και εργαζομένων , υπογραμμίζοντας τη συμβολή  του Δήμου Ξάνθης, με το δημόσιο μέσο που 
διαθέτει, στο  κοινωνικό  αγαθό  της ενημέρωσης, της πληροφόρησης, της ευαισθητοποίησης, της 
αλληλεγγύης, προς τους πολίτες. 
Ακολουθεί ανάλυση των βασικών οικονομικών στοιχείων της επιχείρησης: 

   

ΑΝΑΛΥΣΗ ΤΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

73 Παροχή υπηρεσιών 9218,9 

74 Επιχορηγήσεις Δήμου Ξάνθης 150000 

  ΣΥΝΟΛΟ 159218,9 

81 ΠΛΕΟΝ Έκτακτα & ανόργανα έσοδα 10,71 

  ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ 159.229,61 

      

  Γενικό Σύνολο Εσόδων  159.229,61 

   

ΑΝΑΛΥΣΗ ΤΩΝ ΕΞΟΔΩΝ       

60 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού  106.701,57 

61 Αμοιβές και έξοδα τρίτων 31.491,62 

62 Παροχές τρίτων 5.906,60 

63 Φόροι – Τέλη 800,00 

64 Διάφορα Έξοδα 2.811,38 

65 Τόκοι & συναφή έξοδα 29,00 

66 Αποσβέσεις Παγίων 281,62 

  ΣΥΝΟΛΟ 148.021,79 

      

81 ΠΛΕΟΝ Έκτακτα & ανόργανα έξοδα 0,45 
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  ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ 148.022,24 

      

  Αγορές Παγίων 6.325,01 

      

  Γενικό Σύνολο Εξόδων  159.229,61 

      

  Κέρδη Χρήσεως  11.207,37 

Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι Πούλιος Χρίστος, Μπένης Δημήτριος, Καμαρίδης Ιπποκράτης, 
Ξυνίδης Αθανάσιος, Καρά Αχμέτ, Χουσεϊν Ογλού Τιμούρ, Γουναρίδης Στυλιανός, Μπαντάκ Σιαμπάν και 
Δημούδη Χρυσούλα οι οποίοι όπως δήλωσαν κατά την άποψή τους διαφωνούν ως προς την ανάλυση των 
βασικών οικονομικών στοιχείων της επιχείρησης.    
……………………………………………………………………………………………………………….... 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο Πρόεδρος         Τα μέλη 
Δρεμσίζης Ιωάννης             (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή)             

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 25-5-2015 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ. Σ/λίου 
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